کرده، آن است که ظاهراً منابع غیراسلامی اولیه که به مسلمانان اشاره کرده‌اند، از آنها نه با نام «مسلمان» بلکه با نام «هاگرایه»^۱ یا «مهگرایه»^۲ (یا عناوین مشابه آن: «مهگره» در سریانی و «ماگاریتای» در یونانی) یاد کرده‌اند و قدیمی‌ترین منبعی که در آن به نام «اسلام» اشاره شده، کتیبه عربی - اسلامی قبه‌الصخره متعلق به سال ۶۹ هجری / ۶۸۸ میلادی است. کرون و کوک، همین امر را دلیلی بر این می‌دانند که نام‌های «اسلام» و «مسلمان» در دوره‌ای که سال‌های حیات پیغمبر و مدتی بعد از آن را شامل می‌شود، هنوز وجود نداشته و این نام بعد از اتمام مراحل تکوین جنبش اعراب در اواخر سده هفتم میلادی، از سوی خود آنان بر نهضت نهاده شده است.